SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL SME Nº 30, DE 11 DE MARÇO DE 2025. (*)

A Secretaria Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL SME N.º 01,

DE 08 DE JANEIRO DE 2025, publicado no Diário Oficial do dia 09 de janeiro de 2025, que regula o Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de PROFESSORES E

AGENTES DE APOIO À EDUCAÇÃO ESPECIAL, por tempo determinado, TORNA PÚBLICA A DIVULGAÇÃO DE RETIFICAÇÃO DA LISTA DE DESCLASSIFICAÇÃO PÓS RECURSO dos

participantes do Processo Seletivo Simplificado, inscritos na 5ª CRE (Inglês), para o cargo de PROFESSOR ESPECIALISTA, para o exercício das funções em conformidade com

os itens 10.1, 11.4, 11.4.1, 11.4.2, 11.4.3, 11.4.4, 11.4.5, 11.5, 11.6, 11.7, 14.1, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6, 14.7, e 14.8 do EDITAL SME N.º 01, DE 08 DE JANEIRO DE 2025, alterados

pelos editais SME Nºs 16, de 12 de fevereiro de 2025 e 23, de 21 de fevereiro de 2025.

5ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
PROFESSOR PARA ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS

DESCLASSIFICADOS
INSCRIÇÃO NOME DATA DE

NASCIMENTO
MOTIVO

2320652 ANDREA BARROS 25/09/1970 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2305310 ANGELA ESPINDOLA DE SOUZA 22/05/1977 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2321436 ARQUIMEDES LOPES DE CARVALHO 12/08/1974 CANDIDATO NÃO CUMPRIU UM DOS REQUISITOS GERAIS NO
INGRESSO AO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2 E SEUS

SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.
2354638 CAMILA APARECIDA CORRÊA

COUTINHO
23/11/1988 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2299988 CARLA CRISTINA SILVA DAS CHAGAS
DE CARVALHAES PINHEIRO

22/08/1974 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.

2317559 CRISTIANE FERREIRA GARTNER 14/10/1980 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2313358 DANIEL SANTOS DE JESUS 30/01/1998 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2315012 EDSON DA CONCEIÇÃO PASCHOAL 25/10/1977 CANDIDATO NÃO CUMPRIU UM DOS REQUISITOS GERAIS NO
INGRESSO AO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2 E SEUS

SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.
2301503 FABIANA DE SOUZA FREITAS 08/05/1987 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2322275 FLAVIA CRISTINA AYRES BRANDÃO
DA SILVA

13/12/1976 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2300375 JÉSSICA PAULA SILVA VIEIRA 25/08/1999 CANDIDATO NÃO CUMPRIU UM DOS REQUISITOS GERAIS NO

INGRESSO AO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2 E SEUS
SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

2313933 JOHNATAS SERAFIM DA SILVA 19/07/1990 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2300167 JULIANA CASTRO DE ALMEIDA 17/05/1978 CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO

NO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO
EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

2303276 JULIO CESAR TEIXEIRA RABELO 07/09/2001 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2355732 LEOCADIA BONFIM DA SILVA 09/12/1960 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2306337 LILIAN BERNARDO DE FARIAS PINTO 17/12/1964 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2321685 LUCIANA RABELLO DE SOUZA 15/09/2000 CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO

NO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO
EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.

2317189 PRISCILLA CRISTINA FONSECA
RAMOS

13/07/1996 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2298700 QUEZIA BRANDÃO DOS SANTOS 26/05/1998 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2318749 RENATA SANTANA PEREIRA OLIVEIRA 31/05/1993 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2311360 ROSILANE RIBEIRO FIGUEIREDO

MELLO
04/11/1963 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2355108 TERESA CRISTINA RIBEIRO
RODRIGUES GUIMARAES

20/06/1971 CANDIDATO NÃO CUMPRIU UM DOS REQUISITOS GERAIS NO
INGRESSO AO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2 E SEUS

SUBITENS DO EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.
2311602 THAÍS DE OLIVEIRA RIBEIRO 12/12/1985 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2355573 VERÔNICA MÍRIAN GASPAR ALVES 10/12/1963 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO
CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME

Nº 01, DE 08/01/2025.
2301059 VITÓRIA ALVES AMORIM 25/05/2000 CANDIDATO NÃO ENVIOU DOCUMENTO VIA CARIOCA DIGITAL - NÃO

CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 7 E SEUS SUBITENS DO EDITAL SME
Nº 01, DE 08/01/2025.

2354513 YGOR DIAS MEDEIROS MOURA 14/03/1968 CANDIDATO NÃO POSSUI ESCOLARIDADE MÍNIMA PARA INGRESSO
NO CARGO - NÃO CUMPRIU O DISPOSTO NO ITEM 2.1, SUBITEM XI. DO

EDITAL SME Nº 01, DE 08/01/2025.
* Omitido do D.O.RIO Nº 241, de 12/03/2025.

Rio de Janeiro, 11 de março de 2025.

ANTOINE AZEVEDO LOUSÃO
Responsável pelo Expediente da

Secretaria Municipal de Educação,
conforme Decreto Rio “P” Nº 243

de 06 de março de 2025.